Директору Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Средняя школа имени Алексея Лохматова
поселка Озерки Гвардейского муниципального округа Калининградской области»
Мишковец И.Ю.
от _________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk113881925]Прошу зачислить в ______ класс моего (мою) сына (дочь)
[bookmark: _Hlk86756368]Фамилия, имя, отчество_______________________________________________________________
Число, месяц, год рождения ___________________________________________________________
Место рождения _____________________________________________________________________
на обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего (подчеркнуть) образования
[bookmark: _Hlk95470554]Фамилия, имя, отчество родителей (контактный телефон, адрес электронной почты):
___________________________________________________________тел.:____________________
___________________________________________________________тел.:____________________,
адрес электронной почты: __________________________________________
Адрес места жительства ребенка:
фактический________________________________________________________________________
регистрации_________________________________________________________________________
Адрес места жительства родителей (законных представителей):
- матери
фактический________________________________________________________________________
регистрации_________________________________________________________________________
- отца
фактический________________________________________________________________________
регистрации_________________________________________________________________________
[bookmark: _Hlk95473632]В соответствии с пунктом 20 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458                                  «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» ознакомлен(а) с документами, регламентирующими деятельность образовательного учреждения, в том числе с Уставом,                                 со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации,                                            с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию                         и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.
«______» __________________ 20__ г.                    Подпись _____________/__________________
На основании статьи 14 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании                         в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка ______________________________________, поступающего в 1-й класс, обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
[bookmark: _Hlk95473275]«______» __________________ 20__ г.                    Подпись _____________/__________________
К заявлению прилагаю следующие документы:
1. ________________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________________
3._________________________________________________________________________________
4._________________________________________________________________________________
5._________________________________________________________________________________
6._________________________________________________________________________________
На обработку моих персональных данных и моего ребенка согласен(а)
 «______» __________________ 20__ г.                    Подпись _____________/__________________
[bookmark: _Hlk95473532]Расписка в получении документов выдана________________________________________
                                                                                                        (дата, подпись)